
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
RESULTADO DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 
FASE DE HABILITAÇÃO REFERENTE TOMADA DE PREÇOS N' SI. 

TP01412023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação 
divulga o resultado da Sessão Extraordinária de 
Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP014/2023, que objetiva a REFORMADA 
PRAÇA DA IGREJA DO DISTRITO DE MAJOR 
SIMPLICIO, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE. 
Empresas habilitadas: 01. MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 11.952.190/0001-63); 04. EPS CONSTRUTORA 
EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183/0001-96); 05. MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI 
(CNPJ: 31.549.845/0001-64); 06. R E SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
40.560.312/0001-74); 07. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 
URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33); 08. ROTEX 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 31.276.477/0001-28); 10. 
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 
22.575.652/0001-97); 11. IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 25.011.748/0001-10); 12. 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
20.160.697/0001-75); 14. DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA 
- EPP (CNPJ: 17.803.489/0001-32); 15. MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 
07.615.710/0001-75); 16. RSM CONSTRUÇÕES (CNPJ: 
33.159.524/0001-89); 19. EMME ENGENHARIA - ME 
(CNPJ: 21.691.178/0001-04); 20. CSK LTDA (CNPJ: 
18.158.282/0001-15); 22. LEXON SERVIÇOS (CNPJ: 
07.191.777/0001-20); 24. NOVERGA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 49.784.187/0001-50); 25. L B 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.732/0001-76) e 28. G. 
A. RABELO JUNIOR (CNPJ: 23.549.313/0001-07). 
Empresas inabilitadas: 02. CONSTRUTORA AC LTDA 
(CNPJ: 35.411.699/0001-67); 03. M A FEITOSA DE SOUSA 
LTDA (CNPJ: 41.356.135/0001-71); 09. CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS (CNPJ: 
07.544.576/0001-69); 13. MEIDOMUNDO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA (CNPJ: 13.941.434/0001-
38); 17. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23); 18. REAL 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 21. F. J. 
CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 11.049.189/0001-23); 23. 
IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 
17.895.167/0001-60); 26. ARKTEC CONSTRUTORA E 
ARQUITETURA LTDA (CNPJ: 51.007.107/0001-00); 27. 
BRI3 SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME (CNPJ: 
22.577.254/0001-00); 29. ALAN CESAR F DE SOUSA - ME 
(CNPJ: 38.147.279/0001-03); 30. AT LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS (CNPJ: 43.044.301/0001-20); 31. SIGOR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 
40.734.580/0001-65) e 32. A T FARIAS DE SOUZA - ME 
(CNPJ: 46.100.059/0001-52). Fica aberto o prazo recursal 
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	e 
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 11/10/2023. 

1VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR T!NS - 



r'resiaente ca LI'L. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:A829F76C 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 13/10/2023. Edição 3313 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

00) 



CONSIDERANDO ainda que a manutenção do 
feira, dia 13 de outubro de 2023, em 
contraproducente, 

DECRETA:  

Art. 1°. Fica decretado Ponto Facultativo 
outubro de 2023, sexta-feira, para os 
Orgãos e Entidades da Administração Pú 
indireta do Município de Nova Russas. 

Ceará, 13 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV 1 N° 3313 

Maria José de Oliveira para assumir por período de 04 de outubro de 
2023 até 21 de dezembro de 2023. 

CONSIDERANDO o afastamento da Conselheira Tutelar Diana 
Mara Rodrigues e Silva por motivo de afastamento. 

RESOLVE: 
Art.l° Convocar a Conselheira Tutelar Suplente: Maria José de 
Oliveira para substituir a conselheira tutelar por afastamento por 
motivo de afastamento. 
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Morada Nova/CE, 4 de outubro de 2023. 

MARIA DO ESPÍRITO SANTO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente- CMDCA de Morada Nova/CE 

Publicado por: 
Samilly Brito Nobre 

Código Identificador:93 I4DE9A 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

rN 	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
DECRETO LEGISLATIVO N° 09/2023 

DECRETO N° 09/2023, DE II DE OUTUBRO DE 2023. 

DECRETA PONTO FACULTATIVO O DIA 13 DE 
OUTUBRO NO ÂMBITO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLINDA/CE E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO 
DE NOVA OLINDA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, em especial o que preconiza a Lei 
Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o DECRETO n° 11 1/2023, de 10 de outubro de 
2023, do Prefeito Municipal de Nova OlindaJCE. 
CONSIDERANDO, que dia 12 de outubro de 2023 é Feriado 
Nacional que se comemora o dia Nossa Senhora Aparecida, 
considerada Padroeira do Brasil, e por fim, a necessidade de se 
decretar por ato oficial, para que se cumpram antecipadamente as 
formalidades necessárias nas rcpartiçõcs/órgàos e entidades públicas, 

ffituições 	e comércio no âmbito do Município de Nova 
da; 

CRETA: 
Art. 1° - Fica decretado PONTO FACULTATIVO  o dia 13 de 
outubro de 2023, no âmbito da Câmara Municipal do município de 
Nova Olinda/CE, estando excluídos desta previsão os expedientes nos 
órgãos cujos serviços não admitam paralisação. 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO josÉ ALVES DE LIMA - GABINETE DO 
PRESIDENTE, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023. 

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA ARA ÚJO 
Presidente 

Publicado por: 
Francisco de Assis Pereira de Santana Neto 

Código Identificador: I8AA8BIB 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO MUNICIPAL N° 33, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.  

DECRETA PONTO FACULTATIVO O 
EXPEDIENTE DO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2023 
EM TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 
ADMINISTRAÇÀO PÚBLICA DIRETA E 
INDIRETA, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - ESTADO DO 
CEARÁ, Dra. Giordanna Silva Braga Mano, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pelo art. 64, inciso II 
da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da 
Administração Pública Municipal na data consagrada às 
comemorações do dia 12 de outubro, feriado nacional dedicado ao Dia 
de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasi; e, 

Art. 20.  Na data prevista no art. 10  deste Decreto serão normalmente 
assegurados o fornecimento de água e dos serviços essenciais da área 
da saúde, como o Hospital Municipal José Gonçalves Rosa, 
repartições de prestação continuada de serviço público, como coleta e 
remoção de lixo, da área de trânsito e demais repartições de serviços 
emergenciais. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. 
REGISTRE-SE. 
CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - 
ESTADO DO CEARÁ, aos 10 de outubro de 2023. 

GIORDANNA SILVA BRAGA MANO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Eduarda Sousa Alves 

Código Identificador:518962B3 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
RESULTADO DA SESSÃO EXTRAORDLNÁRIA DE 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO REFERENTE 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP014/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação divulga o 
resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de 
habilitação referente TOMADA DE PREÇOS f SbIP1114I2023, 
que objetiva a REFORMA DA PRAÇA DA IGREJA DO 
DISTRITO DE MAJOR SIMPLICIO, NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS -CE. Empresas habilitadas: 01. MILLENIUM 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.952.190/0001-63); 04. EPS 
CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183/0001-96); 05. 
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES 
EIRELI (CNPJ: 31.549.845/0001-64); 06. R E SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 40.560.312/0001-74); 
07. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI 
(CNPJ: 25.234.497/0001-33); 08. ROTEX ENGENHARIA LTDA 
(CNPJ: 31.276.477/0001-28); 10. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP (CNPJ: 22.575.652/0001-97); 11. IMPERIUS 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 25.011.748/0001-10); 
12. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
20.160.697/0001-75); 14. DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 53 



Orós-Ce, 02 DE OUTUBRO DE 2023 

ZUILA MARL4 MACIEL DE MELO PEIXO 
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Sau 

' 	Publicado po 
Jose Kieriston M 
	

Monte J 
Código Identifica 

LICITAÇÃO 
EXTRATO: N"2023.01.18.01-195, DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO CHAMAMENTO 

PÚBLICO N° 2023.01.18.01 

Rúb4ica 

B 

Ceará, 13 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Muni ci.ios do Estado do Ceará • ANO XIV 1 N° 3313 

(CNPJ: 17.803.489/0001-32); 15. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 16. RSM 
CONSTRUÇÕES (CNPJ: 33.159.524/0001-89); 19. EMME 
ENGENHARIA —ME (CNPJ: 21.691.178/0001-04); 20. CSK LTDA 
(CNPJ: 18.158.282/0001-15); 22. LEXON SERVIÇOS (CNPJ: 
07.191.777/0001-20); 24. NOVERGA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 49.784.187/0001-50); 25. L B 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.732/0001-76) e 28. G. A. 
RABELO JUNIOR (CNPJ: 23.549.313/0001-07). Empresas 
inabilitadas: 02. CONSTRUTORA AC LTDA (CNPJ: 
35.411.69910001-67); 03. M A FEITOSA DË SOUSA LTDA (CNPJ: 
41.356.135/0001-71); 09. CONSI3RAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS (CNPJ: 07.544.576/0001-69); 13. 
MEIDOMUNDO COMÉRCIO E SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA 
(CNPJ: 13.941.434/0001-38); 17. SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23); 18. 
REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 21. F. J. 
CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 11.049.189/0001-23); 23. IPN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 
17.895.167/0001-60); 26. ARKTEC CONSTRUTORA E 
ARQUITETURA LTDA (CNPJ: 51.007.107/0001-00); 27. BRB 
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME (CNPJ: 22.577.254/0001-
00); 29. ALAN CESAR F DE SOUSA - ME (CNPJ: 
38.147.279/0001-03); 30. AT LOCAÇÃO E SERVIÇOS  (CNPJ: 
43.044.301/0001-20); 31. SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LI - ME (CNPJ: 40.734.580/0001-65) e, 32. A T FARIAS DE 
OM 	ZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52). Fica aberto o prazo 

•ecursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei a 
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no 
setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	 e 
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 11/10/2023. 

ÍVJNA GUEDES BERNARDO DE ARA GÁO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:A829F76C 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PUBLICO N° 2023.10.11.01 

TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORÓS/CE - CHAMAMENTO PUBLICO N" 2023.10.11.01 - O 
GOVERNO MUNICIPAL, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no período de 16 de outubro de 2018 à 31 de 
outubro de 2023, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, para 
CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL., REGULARMENTE 
MATRICULADO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
CEARA, PARA REALIZAÇÃO DE LEILAO DE BENS 
INSERVIVEIS PERTENCENTES AO PATRIMONIO DO 
MUNICIPIO DE ORÓS/CE, conforme especificações constantes do 
anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos 
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
Anastácio Maio, n° 40, Centro, Orós-Ce, no horário de atendimento ao 
público, das 08:00 às 12:00 horas. 

Orós-Ce, 11 de outubro de 2023. 

josÉ KLERISTONMEDEIROS MONTE JÜT'70R 
Presidente Da CPL. 

Publicado por: 
Jose Kieriston Medeiros Monte Junior 

Código Identificador:71 63086F 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DA RESCISÃO DOS CONTRATO N° 2023.01.18.01- 

187, RESULTANTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
2023.01.18.01 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

A Prefeitura Municipal de Orós-CE torna público o Extrato da 
RESCISÃO DOS CONTRATO N° 2023.01.18.01-187, resultante 
do CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2023.01.18.01: 

OBJETO: CREDENCL&MENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS/JURIDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO 1 DO EDITAL. 

CONTRATADA: PAULO CESAR DE LIMA. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ZUILA MARIA MACIEL DE 
MELO PEIXOTO; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual 
fundamenta-se no inciso V do art. 78, conjuntamente com e inciso 1 
do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações pos 
8.1.3 do contrato. 	 j 

5 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Orós-Ce, toma 
público o extrato: n° 2023.01.18.01-195, do Instrumento Contratual 
resultante do CHAMAMENTO PUBLICO N° 2023.01.18.01: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: 	CREDENCIAMENTO 	DE 	PESSOAS 
FÍSICAS/JURIDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO 1 DO EDITAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.1221.0021.21.051. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. 

VALORES DOS CONTRATOS: 

CONTRATADOS CONTRATO RSPECLFICAÇ.kO VALOR
GLOBAL 

JOSE 	WILSON 	FERREH(k 
FEITOSA 

2023.01.180I-195 MOTORISTA-40HS R$ 4.212,00 

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: da data da assinatura do contrato, 
até 31 de dezembro de 2023. 

ASSINAM PELOS CONTRATADOS: 

REPRF.SENT ANTES 
	

N° CONTRATO 

JOSE WILSON FERREIRA FEITOSA 
	

2013.01.18.01-195 

ASSINAM PELOS CONTRATANTES: ZUILA MARIA MACIEL 
DE MELO PEIXOTO (SECRETÁRIA DE SAÚDE). 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  54 



!E ' 
:3 

'2'Ai 0 'o 
-sc •3:3r

cio 
 

:3 	O - 0C ;o > 	 0 3  
- 

E 	 o - O ;O0:3c4 	a 0 	. a( 	- 

,•c 	'o00023 	33- 

ca  

às 	o 

1,8 
- :3 . •ocgj. OC— 
11  

).018'-'o 
:3O:3 

c 	:3< o 	• 

:3 

'33 
9 	i3O 	333 	(33:3 

O 
 !° 

tis  0_ 	 ! 

o '-41 5. -  

'o :3 333 :3 o  

cv 

! o 	E 	' W a- C 0040 30 - 

O O 	- - -)( - o: -3 - < <-, r '-' 	3-  'o 	 e 
< O _ 3'.L) o1o:.o,e2 

A O 	 5 	g 9O E-j 
— — 

- <P•.Q 	 o>o 
o: 	•: 	— 	e " 	-t 	 ,' .- O - , o: 	- 

2.<o<
CL 

 
• -';--- 	3333:3 

L!  •  
• -. 

 

ai b.2 	•••,• 	* 
ed 

ce 
o; 

L  
Z'oZ • 3_ 1333(•3:3  

o: 
 100  --- - 

FO
R

TA
L

E
ZA

  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE , 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP014/2023 TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado 
da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP014/2023. que objetiva a REFORMA DA PRAÇA DA IGREJA DO DISTRITO DE MAJOR SIMPLICIO, NO 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE. Empresas habilitadas: 01. MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
11.952.190/0001-63), 04, EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183/0001-96); 05. MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ: 31.549.845/0001-64); 06, R E SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 40.560,312/0001-74);07. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 
URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33); 08. ROTEX ENGENHARIA LTDA (CNPJ-
31.276.477/0001-28) ' 

CNPJ:
31.276.477/0001-28); 10. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 22.575.652/0001-97); 11. 
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 25.011.748/0001-10): 12. TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 20.160.697/0001-75); 14. DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA 
- EPP (CNPJ: 17.803.489/0001-32); 15. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 
07.615.710/0001-75); 16. RSM CONSTRUÇÕES (CNPJ: 33.159.524/0001-89): 19. EMME ENGENHARIA - 
ME (CNPJ: 21.691.178/0001-04); 20. CSK LTDA (CNPJ: 18.158.282/0001-15); 22. LEXON SERVIÇOS 
(CNPJ: 07.191.777/0001-20); 24. NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
49.784.187/0001-50); 25. L B CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 40.454.732/0001-76) e 28. G. A. RABELO 
JUNIOR (CNPJ: 23.549.313/0001-07). Empresas inabilitadas: 02. CONSTRUTORA AC LTDA (CNPJ: 
35.411.699/0001-67); 03. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (CNPJ: 41.356.13510001-71); 09. CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS (CNPJ: 07.544.576/0001-69); 13. MEIDOMUNDO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA (CNPJ: 13.941.434/0001-38); 17. SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23): 18. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 
37.452.665/0001-46); 21. F. J. CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 11.049.189/0001-23): 23. IPN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 17.895,167/0001-60),.26. ARKTEC CONSTRUTORA 
E ARQUITETURA LTDA (CNPJ: 51.007.107/0001-00)1-  27. BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME 
(CNPJ: 22.577.254/0001-00); 29. ALAN CESAR F DE SOUSA - ME (CNPJ: 38.147.279/0001-03); 30. AT 
LOCAÇÃO E SERVIÇOS (CNPJ: 43.044.301/0001-20): 31. SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
- ME (CNPJ: 40.734.580/0001-65) e 32. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52). Fica 
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa 

^ decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https,,//www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 
11/10/2023. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) fase de habilitação: 16/10/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - FASE DE HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) fase de habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP0I4/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas,ce.gov.br/licitacaolista.php?id=101  5. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 5 .1? 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.govbr 

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/flcitacaolista.php7id10  15  

aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 2 



Nova Russas/Ce, 16 de Outubro de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=101  5 

aLicitação 
	

Página(s) 2 de 2 


